[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 мая 2016 г.                                                                                           № 168
О премировании учащихся школ

района по итогам II полугодия

2015-2016 учебного года

В соответствии с постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 18 мая 2011г. №289 «Об утверждении Положения о премировании учащихся руководителем администрации муниципального района «Княжпогостский», на основании представленных материалов по итогам II полугодия 2015-2016 учебного года и решения комиссии, утвержденной вышеназванным постановлением,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Премировать денежной суммой в размере 3000 (трех тысяч) рублей следующих учащихся школ района:

1.1. За отличные успехи в учёбе:
1) Джафарову Есмиру Ризван кызы, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа» пгт. Синдор;

2)Котлярову Викторию Игоревну, обучающуюся 9 «в» класса МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа»  №1» г. Емвы;

3) Куштысеву Юлию Олеговну, обучающуюся 11 «б» класса МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа»  №1» г. Емвы;

4) Музурантову Олесю Евгеньевну, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа» пст.Чиньяворык.

5) Тихомирову Анжелу Курбановну, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа» пст.Чиньяворык;
1.2. За успехи в изучении коми языка и литературы (премия Питирима Сорокина):

1) Маковий Анну Дмитриевну, обучающуюся 7 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» пст. Чернореченский;

2) Подорову Диану Андреевну, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Шошка;

3) Попёнову Инну Николаевну, обучающуюся 6 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» пст. Чернореченский;

1.3. Учащихся Детской школы искусств г.Емвы за высокие показатели в учёбе и творческой деятельности:
1) Бойкова Александра Сергеевича, ученика отделения «Народных и духовых инструментов»;
2) Вулейчук Дарью Юрьевну, ученицу отделения «Хореография»;

3) Лапину Елизавету Александровну, ученицу «Художественного отделения»;
4) Сугак Арину Сергеевну, ученицу отделения «Фортепиано»;
5) Темнова Алексея Максимовича, ученика «Теоретико-хорового отделения».

2. Вышеуказанные расходы осуществить в соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в Княжпогостском районе»  в пределах бюджетной сметы, утвержденной на текущий финансовый год, управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский», планом финансово-хозяйственной деятельности отдела культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2016 год за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.
3. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Панченко И.В.
   Руководитель администрации                                                 В.И.Ивочкин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

 МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ